
 

 
平成 29 年８月 14 日 

各  位 

株 式 会 社 フ ィ ス コ 

代 表 取 締 役 社 長 狩野 仁志 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３８０７） 

問い合わせ先：   

取締役管理本部長 松崎 祐之 

電 話 番 号 0 3（ 57 74 ）2 44 0（代表） 

 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 
 

当社は、株主優待制度について下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいた

します。 

 

記 

 

１．変更理由 

これまでの当社の株主優待制度は、毎年６月 30 日及び 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または

記録された単元株式数以上の当社株式を保有する株主の皆様を対象に、ブロックチェーンを活用

したトークン「フィスココイン」（単位：FSCC）を配布しておりました（１株あたり 0.1FSCC）。 

今般、多くの株主様から、「フィスココイン」以前の株主優待制度である「ＩＰＯナビ」の復活

を希望するご意見をいただきました。これらの株主様の貴重なご意見を検討させていただきまし

た結果、株主優待制度を下記のように変更させていただくことといたしました。 

株主の皆様には、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．変更の内容 

(１) 対象となる株主様 

毎年６月 30 日現在及び 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された単元株式数以上

の当社株式を保有する株主様といたします。 

 

(２) 優待の具体的内容 

保有株式数 優待内容 

100株以上2,500株未満 クラブフィスコのＩＰＯナビ（リミテッド） 
１ヶ月無料クーポン（6,480円相当） 

2,500株以上5,000株未満 クラブフィスコのＩＰＯナビ（リミテッド） 
３ヶ月無料クーポン（19,440円相当） 

5,000株以上 クラブフィスコのＩＰＯナビ（リミテッド） 
６ヶ月無料クーポン（38,880円相当） 

 

３．変更の時期 

平成 29 年６月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された単元株式数以上の当社株式を保有

する株主様より、適用いたします。                         以 上 


